

法人名	社会福祉法人仙人福祉事業会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

## 貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部				負債の部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	432,280,919	413,217,041	19,063,878	流動負債	48,770,112	44,038,647	4,731,465
現金預金	371,386,105	347,443,251	23,942,854	短期運営資金借入金			
有価証券				事業未払金	33,957,112	28,735,647	5,221,465
事業未収金	57,780,693	56,724,143	1,056,550	その他の未払金			
未収金	82,228	21,100	61,128	支払手形			
未収補助金	2,219,920	8,108,809	△5,888,889	役員等短期借入金			
未収収益				1年以内返済予定設備資金借入金			
受取手形				1年以内返済予定長期運営資金借入金			
貯蔵品				1年以内返済予定リース債務			
医薬品				1年以内返済予定役員等長期借入金			
診療・療養費等材料				1年以内返済予定事業区分間長期借入金			
給食用材料				1年以内支払予定長期未払金			
商品・製品				未払費用			
仕掛品				預り金			
原材料				職員預り金			
立替金				前受金			
前払金				前受収益			
前払費用	811,973	919,738	△107,765	事業区分間借入金			
1年以内回収予定長期貸付金				仮受金			
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金				賞与引当金	14,813,000	15,303,000	△490,000
短期貸付金				その他の流動負債			
事業区分間貸付金							
仮払金							
その他の流動資産							
徴収不能引当金							
固定資産	443,734,288	480,341,850	△36,607,562	固定負債			
基本財産	286,151,149	306,572,382	△20,421,233	設備資金借入金			
土地				長期運営資金借入金			
建物	285,151,149	305,572,382	△20,421,233	リース債務			
定期預金	1,000,000	1,000,000		役員等長期借入金			
投資有価証券				事業区分間長期借入金			
その他の固定資産	157,583,139	173,769,468	△16,186,329	退職給付引当金			
土地				長期未払金			
建物	68,795,767	79,897,542	△1,101,775	長期預り金			
構築物	2,292,850	2,620,187	△327,337	その他の固定負債			
機械及び装置							
車輛運搬具	2,682,761	4,764,172	△2,081,411	負債の部合計	48,770,112	44,038,647	4,731,465
器具及び備品	23,347,915	25,704,115	△2,356,200	純資産の部			
建設仮勘定				基本金	57,270,306	57,270,306	
有形リース資産				第一号基本金	35,921,587	35,921,587	
権利	7,311	18,117	△10,806	第二号基本金			
ソフトウェア				第三号基本金	21,348,719	21,348,719	
無形リース資産				第四号基本金			
投資有価証券	100,000	100,000		国庫補助金等特別積立金	190,466,852	208,213,663	△17,746,811
長期貸付金				国庫補助金等特別積立金	190,466,852	208,213,663	△17,746,811
事業区分間長期貸付金				その他の積立金	59,335,000	59,335,000	
退職給付引当資産				施設整備等積立金	9,000,000	9,000,000	
長期預り金積立資産				人件費積立金	4,000,000	4,000,000	
その他の積立資産	59,335,000	59,335,000		修繕積立金	39,700,000	39,700,000	
差入保証金				備品等購入積立金	3,635,000	3,635,000	
長期前払費用	1,021,535	1,330,335	△308,800	車両整備積立金	3,000,000	3,000,000	
その他の固定資産				次期繰越活動増減差額	520,172,937	524,701,275	△4,528,338
				(うち当期活動増減差額)	△4,528,338	△8,660,689	4,132,351
				純資産の部合計	827,245,095	849,520,244	△22,275,149
資産の部合計	876,015,207	893,558,891	△17,543,684	負債及び純資産の部合計	876,015,207	893,558,891	△17,543,684